
  DETERMINAZIONE N.   325   del 23/04/2020

 

1 di 7

Regione Piemonte

S.O.C.
 LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Direttore Dott. Federico Bonisoli

O
G
G
E
T
T
O

FORNITURA DI PROTESI ORTOPEDICHE – PROSECUZIONE A 
TUTTO IL 20/11/2020

 



  DETERMINAZIONE N.   325   del 23/04/2020

 

2 di 7

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla  S.O.C. Direzione Sanitaria

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

                                                 

 Data  14 Aprile 2020                                  Il Direttore S.O.C. Direzione Sanitaria
                                                     Il Responsabile del procedimento
                                                         Dott. Francesco Garufi

                                                 

                                                          



  DETERMINAZIONE N.   325   del 23/04/2020

 

3 di 7

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Preso atto che con determinazione del Direttore SOC Logistica e Servizi Tecnici ed 
Informatici n. 651 del 21/05/2015 e s.m.i. si è proceduto alla presa d’atto 
dell’aggiudicazione definitiva  della fornitura di protesi ortopediche occorrenti alle 
AA.SS.LL. BI – NO – VC - VCO E A.O.U. afferenti all A.I.C. n. 3, disposta dall’Azienda 
capofila ASL VC di Vercelli con proprio atto n. 286 del 01/04/2015;

vista la determinazione n. 400 del 19/04/2019 con cui si è proceduto 
all’affidamento della fornitura di cui trattasi per un ulteriore periodo di sei mesi, dal 
21/05/2019 fino al 20/11/2019;

vista inoltre la determinazione n. 988 del 18/10/2019 con cui si è proceduto ad 
un’ulteriore prosecuzione della fornitura in questione per un periodo di sei mesi, dal 
21/11/2019 al 20/05/2020, ad eccezione del LOTTO 11 della ditta Johnson & Johnson 
Medical, in quanto i prodotti di cui trattasi sono divenuti obsoleti;

si è ritenuto pertanto di chiedere con nota prot. 18535/20 del 20/03/2020 alle 
ditte sotto riportate la disponibilità ad una ulteriore estensione per un periodo di sei 
mesi con la possibilità di ridurre il predetto periodo di fornitura, qualora si pervenisse 
all’aggiudicazione della relativa gara da parte dell’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara 
e le stesse hanno riscontrato positivamente:

DITTE                    N. CIG                          

-  BIMAR SPA 8245592DC3

-  CLINIKA SRL 82455971E7

-  EXATECH ITALIA SPA 8245609BCB

-  GRUPPO BIOIMPIANTI SRL 8245616195                

-  HERAEUS SPA 8245635143                      
                                   

-  JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA 82456448AE           

-  LIMACORPORATE SPA 82457185C0

-  MEDICEA SRL 8245857874

-  MICROPORT ORTHOPEDICS SRL          824586818A



  DETERMINAZIONE N.   325   del 23/04/2020

 

4 di 7

-  MIDA SPA  8245882D14

-  ORTHOFIX SRL  82458946FD

-  PERMEDICA SPA  82459060E6

-  SMITH & NEPHEW SRL  8245919B9D

-  STRYKER ITALIA SRL  8245931586

 
considerato che la relativa gara è ancora in corso di espletamento da parte 

dell’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara;
 

precisato appunto, come anzi detto, che le predette forniture potranno essere 
ridotte qualora si pervenisse alla nuova aggiudicazione da parte dell’A.O.U Maggiore della 
Carità di Novara in data antecedente al termine indicato;

precisato pure che le Ditte in questione risultano regolari con i requisiti  contenuti 
nel D.U.R.C.;

visto l’art. 63, 2° comma, lett. b) n.2) D. Lgs. 18/4/2016 n. 50;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) di procedere, per i motivi e i contenuti espressi nelle premesse del presente
provvedimento, all’affidamento della fornitura di protesi ortopediche, per i quali la
gara è  ancora in corso di espletamento, alle ditte di seguito indicate, attuali
fornitrici, alle medesime condizioni economiche, per un periodo di sei mesi a
partire dal  21/05/2020 fino 20/11/2020:

DITTE                     N. CIG                          

-  BIMAR SPA 8245592DC3

-  CLINIKA SRL 82455971E7



  DETERMINAZIONE N.   325   del 23/04/2020

 

5 di 7

-  EXATECH ITALIA SPA 8245609BCB

-  GRUPPO BIOIMPIANTI SRL 8245616195

-  HERAEUS SPA 8245635143                      
 

-  JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA 82456448AE           

-  LIMACORPORATE SPA 82457185C0

-  MEDICEA SRL 8245857874

-  MICROPORT ORTHOPEDICS SRL 824586818A

-  MIDA SPA 8245882D14

-  ORTHOFIX SRL 82458946FD

-  PERMEDICA SPA 82459060E6

-  SMITH & NEPHEW SRL 8245919B9D

-  STRYKER ITALIA SRL 8245931586

 
2°) di dare atto che le predette forniture potranno essere ridotte qualora si

pervenisse alla nuova aggiudicazione in data antecedente al termine
indicato; 

3°) di dare atto altresì che la comunicazione formale del presente provvedimento
alle ditte interessate tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art.
1326 del Codice Civile;

4°) di confermare che l’onere presunto complessivo derivante dal presente
provvedimento ammonta ad €. 214.240,00= (iva compresa), e trova
copertura nella sotto segnata autorizzazione, come segue:

Conto Economico Esercizio 2020:
conto 3 10 01 64
autorizzazione: n. 3     subimpegno: n 88 €. 214.240,00 (iva compresa)



  DETERMINAZIONE N.   325   del 23/04/2020

 

6 di 7

   

5°) di dare mandato alla  SOC Affari Generali, Legali e istituzionali, di   trasmettere  
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10 del 
24/01/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data, 23 aprile 2020 Il Direttore S.O.C.
           Logistica e Servizi  Informatici

Responsabile del Procedimento
    (Dott. Federico Bonisoli)

                                                                              

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                         



  DETERMINAZIONE N.   325   del 23/04/2020

 

7 di 7

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

x DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE x GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

